Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бурундуковская основная общеобразовательная школа

имени Р. Калимуллина Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 10 мая 1987 года № 65

с.Бурундуки

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе,
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих
материалов и в учебно-познавательных целях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный музей краеведческой направленности для

организации работы
2. Утвердить Положение о школьном музее.
3. Назначить Гарифуллину Г.З., педагога- библиотекаря, руководителем школьного

музея МБОУ «Бурундуковская ООШ».
Руководителю музея:

- разработать план работы школьного музея;
- привести документацию музея, условия хранения экспонатов в
соответствие с нормативными актами;
- подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного
музея

4. Контроль за качеством исполнения приказа оставляю за собой.

Выписка верна. 01.09.2025 год.

Директор школы: М.Г.Бикмуллина